ДОГОВОР №

ОБ ОКАЗАНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Элиста          ___________ г.

Бюджетное учреждение Республики Калмыкия «Республиканский центр скорой

медицинской помощи и медицины катастроф», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в

лице главного врача ____________________________, действующего на основании Устава, с

одной стороны и _______________________________________ именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице _____________________________ действующего на Устава, с другой

стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги по программе

дополнительного образования детей и взрослых, а Заказчик обязуется принять услуги

Исполнителя, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Исполнитель оказывает услуги на основании Лицензии на право ведения образовательной

деятельности № 08Л01-36 от 31.03.2022 года.

1.3. Сроки обучения: _______________________

1.4. Количество часов обучения: ______________________

1.5. Количество сотрудников Заказчика: ___________________

1.6. Обучение проводится на базе Исполнителя (Заказчика) по адресу: ___________________

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА.

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика,

применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных

Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим

договором.

2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении

Заказчика к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.4. Заказчик вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся

процесса обучения в образовательном учреждении.

2.5. Заказчик вправе получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

2.6. Заказчик вправе пользоваться имуществом Исполнителя необходимым для

осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п.1.1.

настоящего договора, в полном объёме в соответствии с программой и условиями настоящего

договора.

3.2. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

3.3. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по

уважительной причине, в пределах объёма услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1

настоящего договора.

3.4. По окончании подготовки обеспечить выдачу свидетельства установленного образца.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

4.3. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому,

административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу

Исполнителя.

4.4. Обеспечить посещение занятий согласно учебному расписанию.

4.5. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

имуществу, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи

с односторонним отказом стороны договора от исполнения Договора в соответствии с

гражданским законодательством.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и действует

_________________, а в части взаиморасчётов – до полного исполнения обязательств.

7.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, регулируются путем

переговоров, в Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений. При не достижении сторонами согласия, спор может быть рассмотрен в судебном

порядке.

7.3. Стороны обязаны в течение 3-х дней сообщать друг другу об изменении своего места

нахождения, почтового адреса, номеров телефонов, факсов и банковских реквизитов.

7.4. Все, что не урегулировано настоящим договором, регулируется действующим

гражданским законодательством РФ.

7.5. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

7. 6. Адреса и Реквизиты Сторон:

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Наименование организации БУ РК «Республиканский центр скорой

медицинской помощи и медицины

катастроф»

Юридический адрес:

____________________________

Тел.: ___________________

Юридический адрес: 358000, РФ,

Республика Калмыкия, г. Элиста, ул.

Балакаева,6

Тел.: 8 (84722) 4-45-29

ИНН ___________ КПП ___________ ИНН 0816039740 КПП 081601001

ОГРН __________ БИК ____________

Р/с: __________________-в отделении –

_________________________________

л/с: ___________________

ОГРН 1200800000950   БИК 018580010

Номер счета получателя –

03224643850000000500

ЕКС – 40102810245370000072 Отделение

– НБ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ// УФК

по Республике Калмыкия г.Элиста.

л/с: 20056Е24370

Руководитель  Главный врач

К.Н.Хулхачиева

подпись подпись